Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО  РАЙОНА

от 07.12.2012                                                                                               №  104-р

ст-ца Ильинская

О мерах по предупреждению заболевания птиц гриппом на территории Ильинского сельского поселения

В связи с выявленным заболеванием гриппом птиц у 2 отстреленных лысух и в пробах, отобранных от пяти лысух, собранных в Бугадском лимане близ п. Янтарь Анапского района, а также в пробах от трупов двух лысух и двух уток, собранных в Темрюкском районе в районе косы Чушки, сады «Ихно», подтверждено исследованиями ФГБУ «Краснодарская межобластная ветеринарная  лаборатория» (экспертизы № 18355/7365, №18374/10066-10071, №18354/7356-7360 от 28 ноября 2012 года).
            В целях предотвращения заболевания птиц гриппом и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия района по гриппу птиц на территории Ильинского сельского поселения:

     1. Начальнику  отдела по общим вопросам и  работе с депутатами, руководителю аппарата Н.Н.Кулинич, специалисту 2 категории по работе с населением  по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности  И.А.Горячко регистрировать животных и птицу всех видов (продуктивных и непродуктивных), содержащихся в индивидуальном секторе, регистрировать ввозимых частными владельцами животных и птицу и об этом своевременно информировать госветслужбу.
     2. Директору МКУ «Южное» Е.В. Канищеву обеспечить условия утилизации павших животных и птиц индивидуального сектора в соответствии с ветеринарно-санитарными правилами.

     3. Начальнику  отдела по общим вопросам и  работе с депутатами, руководителю аппарата Н.Н.Кулинич, специалисту 2 категории по работе с населением  по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности  И.А.Горячко через председателей ТОС и квартальных комитетов, проводить разъяснительную работу с населением об опасности заболевания и первоочередных мерах реагирования при их выявлении, а также необходимости содержания домашней птицы в закрытых помещениях.

     4.  Шире применять меры административного воздействия к лицам виновным в нарушении правил содержания животных и птицы.
     5.Ежемесячно отчитываться  о проведенных мероприятиях в ГБУ «Управление ветеринарии Новопокровского района».

     6. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

     7. Распоряжением вступает в силу со дня подписания.

Глава Ильинского

сельского поселения                                                                    Ю.М.Ревякин